

Dr inż. Wilhelm ROJEWSKI

Dr inż. Wilhelm Rojewski rozpoczął pracę w Instytucie Energoelektryki w dniu 1 maja 1973 r. jako asystent naukowo-dydaktyczny, a obecnie jest zatrudniony na stanowisku adiunkta. Prowadzi badania naukowe w zakresie w zakresie elektroenergetycznej automatyki zabezpieczeniowej i jest uznanym specjalistą w tej dziedzinie.

Ma szczególne zasługi na polu prac badawczo-rozwojowych i stosowanych z dziedziny bezpieczeństwa elektroenergetycznego Kraju oraz rozwoju energetyki rozproszonej w krajowym systemie elektroenergetycznym. Zasługi te dotyczą organizacji badań, jak również bardzo dużego własnego udziału w nich. Był współwykonawcą czterech projektów badawczych finansowanych przez KBN oraz licznych prac dla gospodarki i instytucji samorządowych (152 Raporty serii Sprawozdania zadokumentowane w Bibliotece). Jest współautorem wdrożenia w EnergiaPro Koncern Energetyczny SA (obecnie Tauron Dystrybucja S.A.) nowych zasad doboru żył powrotnych kabli wysokiego napięcia.

Prowadzi wszystkie formy zajęć dydaktycznych na Wydziale (wykłady, ćwiczenia, laboratoria, prace dyplomowe). Bierze szczególnie aktywny udział w przygotowaniu programów studiów i treści nowych przedmiotów, pełniąc dla nich funkcję opiekuna. Jest współautorem podręcznika akademickiego oraz książki i skryptu, które są fundamentalnymi pomocami w kształceniu w zakresie elektroenergetycznej automatyki zabezpieczeniowej.

Przedstawiony do wyróżnienia jest osobą wielce zaangażowaną w działalność organizacyjną dla środowiska Wydziału Elektrycznego:

- w okresie 2005–2014 pełnił funkcję Z-ca Dyrektora Instytutu Energoelektryki ds. Badań Naukowych i Współpracy z Gospodarką,
- od 2014 r. do obecnie pełni funkcję Z-cy Kierownika Katedry Energoelektryki,
- od 2005 r. do obecnie jest członkiem Komisji Finansowej Rady Wydziału, a od 2012 jest jej przewodniczącym,
- jest wieloletnim członkiem Rady Wydziału Elektrycznego,
- jest wieloletnim członkiem Konwentu Wydziału Elektrycznego.

Wszystkie te funkcje wypełnia wzorowo, z dużym zaangażowaniem, starannością i poświęceniem.

W uznaniu wyróżniającego wkładu w działalność Uczelni dr inż. Wilhelm Rojewski był wielokrotnie nagradzany przez Rektora Politechniki Wrocławskiej. W roku 2001 został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, a w 2010 r. Złotym Medalem za Długoletnią Służbę.